

केन्द्रीय विद्यालय ऋषिकेश

KENDRIYA VIDYALAYA RISHIKESH

CBSE Affiliation No: 3500034 School Code: 84070

दुरभाष/Phone No.:0135 – 2973317

वेबसाईट/Website: https://rishikesh.kvs.ac.in

इमेल/Email: kvrishikesh1392@gmail.com





F-1392350/2023-24/KVR/

दिनांक: 03 फरवरी, 2024

केंद्रीय विद्यालय में संविदा शिक्षकों के लिए साक्षात्कार (Interview)

केन्द्रीय विद्यालय ऋषिकेश में पूर्णत: अंशकालीन अनुबंध आधार पर सत्र 2024-25 के लिए शिक्षकों / योग प्रशिक्षक, नर्स , स्पेशल एजुकटर एवं अन्य नीचे दिए गए पदों के लिए पैनल तैयार करने हेतु साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।



केन्द्रीय विद्यालय ऋषिकेश उत्तराखंड



दिनांक 02/02/2024

Walk in Interview

के॰वि॰ ऋषिकेश शैक्षणिक सत्र 2024-25 के लिए अंशकालिक संविदा के आधार पर नीचे उल्लिखित पदाँ हेतु एक पैनल तैयार करने हेतु वॉक-इन-इंटरव्यू (walk in interview) के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। इच्छुक उम्मीदवार नीचे दिए गए कार्यक्रम के अनुसार विद्यालय में आवेदन कर सकते हैं।

क्र.सं.	पद एवं विषय	साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान
1	स्नातकोत्तर शिक्षकः- भौतिकी, जीवविज्ञान, हिन्दी, अंग्रेजी, गणित, अर्थशास्त्र, राजनीति शास्त्र, इतिहास, भूगोल, रसायन शास्त्र , कम्प्यूटर साइंस	प्रात: 9:00-1:00 बजे तक
2	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक:- हिन्दी, अंग्रेजी, गणित, विज्ञान, सा.अध्ययन एवं संस्कृत	12 फरवरी 2024 (सोमवार) कार्यक्रम का स्थान के०वि० ऋषिकेश, आईडीपीएल उत्तराखंड
3	प्राथमिक शिक्षक , विशेष शिक्षक (Special Educator)	
4	कम्प्यूटर इंस्ट्रक्टर, खेल-कूद प्रशिक्षक (ऐथलिटिक/ टेबल टेनिस/जूडो), योग प्रशिक्षक, काउंसलर , स्टाफ नर्स	

नोट:

- सभी पदों हेतु हिन्दी एवं अंग्रेजी माध्यम से पढ़ाने की क्षमता एवं कम्प्यूटर अनुप्रयोग का ज्ञान वांछनीय है।
- सभी पद पूर्णतया संविदा पर आधारित हैं एवं केंद्रीय विद्यालय संगठन के निर्धारित नियमों के अनुसार समेकित वेतन देय हैं। किसी भी समय पूर्व सूचना एवं कोई भी कारण बताये बिना पद से हटाया जा सकता है।
- एक से अधिक पद के लिए अलग से आवेदन करना होगा। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिये कोई यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।
- सत्यापन के लिए सभी मूल प्रमाण पत्र, स्व-सत्यापित प्रतियां और पासपोर्ट आकार की तस्वीर साथ लाएँ।
 आवेदन पत्र डाउनलोड करने एवं पात्रता व योग्यता के बारे में अधिक जानकारी के लिए कृपया विद्यालय की वेबसाइट https://rishikesh.kvs.ac.in/ पर जाएं।

रिपोर्टिंग का समय :9:00 AM

- 1. अभ्यर्थी विद्यालय की वेबसाइट https://rishikesh.kvs.ac.in से आवेदन पत्र डाउनलोड करें | शैक्षणिक योग्यता हेतु विद्यालय की वेबसाइट - https://rishikesh.kvs.ac.in देखें |
- 2. टीजीटी और पी आर टी के पदों के लिए CTET, STET वाले को प्राथमिकता दी जाएगी
- 3. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि दस्तावेज सत्यापन के लिए साक्षात्कार के दिन प्रात 8:30 रिपोर्ट करें |
- 4. साक्षात्कार के दिन मूल आवेदन पत्र सभी शैक्षणिक व्यवसायिक और अनुभव प्रमाण पत्र की एक-एक सत्यापित प्रति प्रत्येक पद के लिए अलग सेट तथा मूल दस्तावेज साथ लायें।
- 5. योग्यता के वि एस मापदंडों के अनुसार होने चाहिए अन्यथा फार्म अस्वीकार कर दिया जाएगा इस दस्तावेज में शैक्षणिक योग्यता का विवरण संलग्न है |
- 6. साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों को किसी भी प्रकार का मानदेय नहीं होगा।
- 7. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि साक्षात्कार संबंधित जानकारी के लिए समय-समय पर नीचे दी गई विद्यालय वेबसाइट का अवलोकन करते रहें।

Application are invited to form a panel of teachers for appointment on Part-Time purely contractual basis during the Academic Session 2024-25 against the given posts



KENDRIYA VIDYALAYA RISHIKESH, UTTARAKHAND -249202

CBSE Affiliation No.: 3500034 School Code: 84070 Website: https://rishikesh.kvs.ac.in

Walk in Interview

KV Rishikesh invites applications for a walk-In-Interview to prepare a panel for the below mentioned posts on a Part Time Contractual basis for the academic session 2024-25. Interested candidates may apply in the Vidyalaya as per the schedule outlined below:-

S.No	Post	Date, Time & Venue of the Interview
1.	PGT- Hindi, English, Biology, Chemistry, Physics, Mathematics, Geography, History, Political Science, Economics, Computer Science.	9:00 am-1:00 am On
2.	TGT- Hindi, English, Mathematics, Sanskrit, Social Science, Science.	
3.	Primary Teacher (PRT), Special Educator	
	Others- Computer Instructor, Sport Coach, Yoga Instructor, Counsellor, Staff Nurse.	Uttarakhand

Note :-

- Ability to teach through Hindi and English medium and knowledge of computer applications is desirable for all posts.
- All posts are completely based on contract and consolidated salary is payable as per the prescribed rules of Kendriya Vidyalaya Sangathan and can be removed from the post at any time without prior notice and giving any reason.
- 3. You will have to apply separately for more than one post. No traveling allowance will be paid for appearing in the interview.
- 4. Bring all original testimonial for verification along with self-attested copies and passport size photograph. To download application form and for more details about eligibility and qualifications, please visit Vidyalaya's website https://rishikesh.kvs.ac.in/

REPORTING TIME FOR CANDIDATES- 09:00 AM

- 1) Interested candidates are requested to take print out of the Application The above link is also available on https://rishikesh.kvs.ac.in
- 2) CTET/STET candidate will be given preference for the posts of TGT and PRT.
- 3) The candidates are instructed to report at 08:30 am on the day of interview for document verification.
- 4) Please bring the original Application Form along with the set (one set for each post) of self-attested copies of all Educational, Professional, and Experience certificates at the time of interview along with original document.
- 5) The qualifications must be as per KVS norms otherwise form will be rejected. The details of the educational qualifications is attached in this document.
- 6) No TA/DA will be admissible for the candidates appearing for the interview.
- 7) Candidates are requested to keep visiting our website (link below) for further notice.

PRINCIPAL